TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số 6787-CV/TU
Về nhận xét, đánh giá đối với Cục trưởng,

Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Đồng Nai

năm 2023

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày 26 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Tổng cục Thuế.

Ngày 06/12/2023, Tổng cục Thuế có Văn bản số 5475/TCT-TCCB đề

nghị cho ý kiến nhận xét, đánh giá đối với các đồng chí Cục trưởng, Phó Cục

trưởng Cục Thuế tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ kết quả đánh giá của tập thể lãnh đạo nơi công tác và Quy chế,

hướng dẫn đánh giá, xếp loại chất lượng công chức, viên chức năm 2023 của

Tổng cục Thuế, Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đồng Nai thống nhất đánh giá đối với

các đồng chí lãnh đạo Cục Thuế tỉnh như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Toàn Thắng - Cục trưởng:

Đồng chí có quan điểm chính trị, lập trường tư tưởng vững vàng; có phẩm

chất đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, giản dị; có ý thức tổ chức kỷ luật tốt, có

tinh thần trách nhiệm cao trong công tác; lãnh đạo, chỉ đạo xử lý công việc theo

đúng nguyên tắc và thẩm quyền; gương mẫu thực hiện nội quy, quy định của

cơ quan. Luôn ý thức giữ gìn sự đoàn kết thống nhất đảng bộ và cơ quan; phát

huy sức mạnh của tập thể; thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở; quan tâm chăm

lo đời sống cán bộ, đảng viên, công chức và quần chúng nhân dân trong cơ

quan. Đồng chí đã cùng tập thể Ban lãnh đạo chỉ đạo hoàn thành tốt các chỉ

tiêu, nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch đề ra, trong đó tổng thu nội địa trên

địa bàn tỉnh năm 2023 đạt 40.499 tỷ đồng, bằng 101% dự toán; các chỉ tiêu như

kê khai thuế điện tử, nộp thuế điện tử, hoàn thuế điện tử, hóa đơn điện tử cơ

bản đều đạt và vượt so với cấp trên giao. Đồng chí Nguyễn Toàn Thắng được

tập thể lãnh đạo và Đảng ủy Cục Thuế đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất đánh giá đồng chí Nguyễn Toàn

Thắng - Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

2. Đồng chí Nguyễn Quốc Trị - Phó Cục trưởng:

Đồng chí có tư tưởng chính trị vững vàng, có ý thức chấp hành nghiêm

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước; có phẩm

chất đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, giản dị, hòa đồng, có tinh thần cầu thị,

2

lắng nghe, tiếp thu ý kiến góp ý để sửa chữa khuyết điểm. Có trách nhiệm cao

với công việc, ý thức tổ chức kỷ luật tốt. Giữ gìn sự đoàn kết thống nhất trong

đảng bộ, tập thể lãnh đạo đơn vị. Đồng chí đã chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm

vụ được giao (công tác thanh tra, kiểm tra, dự toán thu). Các đơn vị được giao

phụ trách gồm: Chi cục thuế khu vực Biên Hòa - Vĩnh Cửu, Chi cục thuế khu

vực Long Thành - Nhơn Trạch, Phòng Thanh tra - Kiểm tra thuế 2, Phòng

Thanh tra - Kiểm tra thuế 3; Phòng Nghiệp vụ - Dự toán - Pháp chế đều được

đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. Đồng chí Nguyễn Quốc Trị được tập

thể lãnh đạo và Đảng ủy Cục thuế đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất đánh giá đồng chí Nguyễn Quốc Trị

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

3. Đồng chí Nguyễn Văn Viện - Phó Cục trưởng:

Đồng chí có lập trường, quan điểm, chính kiến rõ ràng; có phẩm chất đạo

đức tốt, lối sống lành mạnh, hòa đồng, gần gũi với đồng chí, đồng nghiệp, có

tinh thần đoàn kết nội bộ, nêu cao thức tổ chức kỷ luật; có trách nhiệm trong

công tác, tích cực phối hợp, hợp tác với đồng chí, đồng nghiệp. Đồng chí đã

chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao (công tác cải cách hành chính,

phụ trách Trang thông tin điện tử Cục thuế; kế toán thuế, tài vụ ngành). Các

đơn vị được giao phụ trách gồm: Phòng Thanh tra – Kiểm tra 1, Phòng Thanh

tra - Kiểm tra 5, Phòng Tuyên truyền, hỗ trợ người nộp thuế; Phòng Công nghệ

thông tin, Văn phòng, Chi cục thuế khu vực Định Quán - Tân Phú, Chi cục thuế

Xuân Lộc đều được đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. Đồng chí Nguyễn

Văn Viện được tập thể lãnh đạo và Đảng ủy Cục Thuế đánh giá hoàn thành

xuất sắc nhiệm vụ.

Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất đánh giá đồng chí Nguyễn Văn Viện

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

4. Đồng chí Đậu Đức Anh - Phó Cục trưởng:

Đồng chí chấp hành nghiêm chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng,

pháp luật của Nhà nước; có ý thức giữ gìn và rèn luyện phẩm chất đạo đức; có

lối sống lành mạnh; có ý thức tổ chức kỷ luật tốt, có tinh thần hợp tác, trao đổi,

giúp đỡ đồng chí, đồng nghiệp trong công tác. Đồng chí đã chỉ đạo thực hiện

tốt các nhiệm vụ được giao (công tác thanh tra - kiểm tra; công tác kê khai và

kế toán thuế; quản lý nợ; quản lý thuế). Các đơn vị được giao phụ trách gồm:

Phòng Thanh tra - Kiểm tra 4; Phòng Kê khai và Kế toán thuế; Phòng Quản lý

Hộ kinh doanh, cá nhân và thu khác; Chi cục Thuế khu vực Long Khánh - Cẩm

Mỹ; Chi cục Thuế khu vực Trảng Bom – Thống Nhất đều được đánh giá hoàn

3

thành tốt nhiệm vụ trở lên. Đồng chí Đậu Đức Anh được tập thể lãnh đạo và

Đảng ủy Cục Thuế đánh giá hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

Ban Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất đánh giá đồng chí Đậu Đức Anh -

Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

Ban Thường vụ Tỉnh ủy Đồng Nai có ý kiến để Tổng cục Thuế xem xét,

quyết định.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Các Đ/c TVTU,

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Cục Thuế tỉnh,

- CP.VPTU- N2, T, C3,

- Lưu VPTU.

N2-M3T/CV6568/25

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

         []

Hồ Thanh Sơn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-03-05T10:20:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Hồ Thanh Sơn<sonht@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!